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ورزش

مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی با اشاره 
به این که اسکی در این استان رشته ای جوان 
است، گفت: برای حضور مردم در پیست اسکی 
شیرباد  و درآمدزایی و توسعه این ورزش نیازمند 
فرهنگ سازی هستیم.   سید علی اکبر هاشمی 
جواهری در مجمع سالانه هیئت اسکی استان 
با اشاره به این که شاید وجود اسکی در استان در 
رویا اجرایی شود اما خوشبختانه با پیگیری های 
اعضای هیئت اسکی خراسان رضوی این موضوع 
به بخش های خوبی رسیده است، اظهار کرد: 
یکی از اولویت های اداره کل ورزش و جوانان 
استان، پیگیری های لازم برای پیست اسکی در 

خراسان رضوی است.

وی ادامه داد: زندگی یک ورزشکار بسیار پیچیده 
است، زیرا برای رسیدن به موفقیت در میادین 
ورزشــی تمرینات بسیاری در شرایط مختلف 
انجام می دهد.  مدیرکل ورزش خراسان رضوی، 
اسکی در این استان را رشته ای جوان دانست 
و اضافه کــرد: ورزشــکــاران این رشته در استان 
که در مسابقات مختلف مقام های برتر را کسب 
کردند، می توانند الگوی جوانان علاقه مند به 
ورزش باشند.  هاشمی جواهری با تاکید براین 
که خراسان رضوی در رشته اسکی دارای نقاط 
قوت جالب توجهی است، گفت: این رشته می 
تواند در جامعه شور و نشاط ایجاد کند و این مورد 
بیشتر به فرهنگ سازی در جامعه وابسته است تا 

مسائل مالی.  وی با بیان این که مهم ترین راهکار 
بــرای استفاده تفریحی مــردم از پیست اسکی، 
فرهنگ سازی است، افزود: موضوعاتی مانند رفع 
مشکلات جاده ای  پیست اسکی استان با افزایش 
رفت و آمد مردم می تواند رفع شود، اداره کل ورزش 

و جوانان استان هم این موارد را پیگیری می کند.

استعدادیابی در خراسان رضوی 	•
همچنین رئیس فدراسیون اسکی در این جلسه 
ــاز در بخش خرید و  ب گفت: هزینه هــر اسکی 
استفاده از تجهیزات یک میلیارد تومان است، از 
این رو حمایت مسئولان استان از اسکی بازان 
مهم اســت.   عباس نظریان اظهار کــرد: آخرین 

مسابقات فصلی اسکی روز گذشته به پایان رسید 
و اسکی بازان خراسان رضوی جایگاه ویژه ای در 
این رقابت ها کسب کردند. وی با ابراز امیدواری 
از این که با تلاش های انجام شده و استعدادیابی 
در خراسان رضوی، شاهد کسب مقام های برتر 
توسط اسکی بــازان این استان در رقابت های 
کشوری و برون مرزی باشیم، ادامــه داد: شاید 
کمتر کسی فکر می کرد که ورزشکاران خراسان 
رضــوی در سال گذشته در مسابقات قهرمانی 
جهان که رقابت مهمی بعد از المپیک محسوب 
می شود، با تلاش های بسیار موفق به کسب مقام 
های برتر شوند.رئیس فدراسیون اسکی بیان 
کــرد: توجه فدراسیون به این نکته است که در 
تیم های ملی از همه استان های کشور ورزشکار 

حضور داشته باشد.

فعالیت مدرسه اسکی	•
رئیس هیئت اسکی خراسان رضــوی نیز یکی از 
منابع این هیئت را درآمدزایی مدرسه اسکی استان 
دانست.  ایمان سماورچی با اشاره به کسب مقام 
های برتر توسط اسکی بازان استان در مسابقات 
اسکی آلپاین برای نخستین بار، اظهار کرد: صعود 
به قلل مختلف در مناسبت های متعدد، کسب 
مقام تیمی مسابقات اسکی کشوری، برگزاری 
مراسم تجلیل از ورزشــکــاران در دفتر مدیرکل 
ورزش و جوانان، کسب مقام های برتر در مسابقات 
جایزه بزرگ اسکی رولز و کسب مقام های برتر در 
مسابقات ۵ کیلومتر اسکی، از جمله اقدامات انجام 
شده در سال ۱۴۰۱ است.  وی با اشاره به برگزاری 
مراسم تقدیر از اسکی بازان خراسان رضوی، یادآور 
شد: در جلسه دیدار ورزشکاران با مدیرکل ورزش و 
جوانان استان، ورزشکاران مشکلات خود را بیان 
کردند. رئیس هیئت اسکی خراسان رضوی یکی 
از منابع این هیئت را درآمدزایی مدرسه اسکی 
استان دانست و اضافه کرد: برگزاری جشنواره 
روز جهانی برف با حمایت خیران، کسب ۴ مدال 
طلا توسط بانوان برای اولین بار در مسابقات برون 
مرزی و کسب ۲ مدال طلا در مسابقات کشوری از 
دیگر اقدامات انجام شده هیئت اسکی استان در 

سال گذشته بود.

تیم فوتسال پالمای اسپانیا که لژیونر 
مشهدی در آن بازی می کند، مقابل آنتکوئرا به 
میدان رفت و به برتری دست یافت. در یکی از 
دیدارهای هفته بیست و هفتم لیگا ناسیونال 
فوتسال اسپانیا، تیم پالما که حسین طیبی را در 
جمع پنج بازیکن ابتدایی و مسلم اولادقباد را در 
فهرست نفرات خود داشت، از ساعت ۲۲:۱۵ 
جمعه شب گذشته مقابل تیم رده چهاردهمی 

آنتکوئرا قرار گرفت.
ــاران طیبی و اولادقــبــاد که طی چهار هفته  ی
گذشته لیگا اسپانیا سه پیروزی داشتند و یک 
تساوی مقابل بارسلونا به دســت آوردنـــد، در 
دیدار برابر آنتکوئرا که دروازه بان خود را به خاطر 
اخراج از دست دادند، در یک رقابت نزدیک به 
برتری خارج از خانه رسیدند.تیم فوتسال پالما 

در حالی که 
نیمه اول را با برتری2 بر صفر 

پشت سر گذاشته بود، در نهایت به برتری2 بر 
یک مقابل آنتکوئرا دست یافت تا ۶۲ امتیازی 
شود و با دو امتیاز و دو بــازی بیشتر نسبت به 
بارسلونا، موقتا در صدر جدول لیگا ناسیونال 
اسپانیا قــرار بگیرد.حسین طیبی، ملی‌پوش 
ایرانی تیم فوتسال پالما که در این فصل ۱۳ گل 
در لیگا ناسیونال اسپانیا به ثمر رسانده و مسلم 
اولادقباد، بازیکن پنج گله این تیم، در جریان 
پیروزی مقابل آنتکوئرا به میدان رفتند. یاران 
طیبی و اولادقباد امیدوار هستند در پایان مرحله 
اول لیگا ناسیونال اسپانیا در رده اول یا دوم قرار 
بگیرند تا در دور پلی‌آف کار راحت‌تری داشته 

باشند و در بازی فینال حریف بارسلونا نشوند.

 طیبی به همراه پالما بالای سر بارسلونا

در مجمع سالانه هيئت اسکی استان مطرح شد:

وعده مدیر کل برای رفع مشکلات جاده ای پیست اسکی

مسابقات دارت دانشجویان دختر ایران، انتخابی 
تیم ملی طی دو روز به میزبانی دانشگاه حکیم 
سبزواری در سبزوار برگزار شد. مدیر تربیت 
بدنی دانشگاه حکیم ســبــزواری در ایــن باره 
گفت: نخستین دوره مسابقات لیگ انفرادی 
نخبگان دارت دانشجویان دانشگاه های ایران و 
مرحله اول انتخابی تیم ملی دارت برای شرکت 
در مسابقات معتبر داخلی و رویــدادهــای بین 
المللی در سطح دانشجویان در دانشگاه حکیم 
ــت. محمد طوسی  ســبــزواری بــرگــزار شــده اس
افزود: در این مرحله از مسابقات که به مدت ۲ روز 
برگزار شد، استعدادهای برتر دارت دانشجویی 
از دانشگاه‌های سمنان، ســبــزوار، شاهرود، 
اصفهان، طبس، اردبیل، تهران، خمینی شهر و 

بیرجند حضور داشتند.
دانشگاه حکیم سبزواری از گذشته پشتیبان 
علمی، آموزشی و پژوهشی انجمن دارت بوده 
است که در همین راستا سال گذشته با امضای 
تفاهم‌نامه همکاری انجمن دارت ایران با این 
دانشگاه مقرر شد آکادمی »دارت« در دانشگاه 
ــزواری ایــجــاد شــود.بــر اســاس این  ــب حکیم س
تفاهم نامه، فراهم کردن امکانات برای تاسیس 
آکادمی دارت در دانشگاه حکیم سبزواری، 
انجام طرح‌های پژوهشی تقاضامحور بر اساس 
نیازهای انجمن، همکاری در تولید محتوای 
علمی و بسته‌های آموزشی برای مربیان، داوران 
و بازیکنان دارت برخی تعهدات دانشگاه حکیم 

سبزواری بوده است.

برگزاری مسابقات انتخابی تیم ملی دارت در سبزوار

روز  چوخه  با  کشتی  منطقه‌ای  مسابقات 
جمعه گذشته با حضور ۲۸۰ کشتی‌ گیر 
از 8 استان کشور در گود کشتی شهدای 
حکم‌ آباد، از توابع شهرستان جوین خراسان 
رضــوی برگزار شد.رئیس اداره ورزش و 
جوانان جوین به ایرنا گفت: این رقابت ها با 
شرکت کشتی گیران ۵۰ شهر از استان‌های 
خراسان رضوی، شمالی و جنوبی، گلستان، 
کرمانشاه، مــازنــدران، تهران و سیستان 
و بلوچستان با حضور پرشور تماشاگران 
ــزود: در این  بــرگــزار شد.هاشم یــزدی افـ
مسابقات، کشتی گیران در پنج وزن ۶۶، 
۷۴، ۸۴، ۹۶ و به اضافه ۹۶ کیلوگرم با 

یکدیگر رقابت کردند.
وی اظهار کرد: در وزن ۶۶ کیلوگرم حمید 
سلمانیان از شیروان، علی غفاری از تربت 
جام و مهدی قره قاشی از اسفراین به ترتیب 
به مقام هــای اول تا ســوم رسیدند. رئیس 

اداره ورزش و جوانان جوین گفت: در وزن 
۷۴ کیلوگرم نیز علی مردانی از اسفراین، 
امیر کمالی و علی گلزاده هر ۲ از شهرستان 
جوین به ترتیب اول تا سوم شدند و در وزن ۸۴ 
کیلوگرم نیز محمد حسین ‌پور از اسفراین، 
مرتضی اعتمادی از قوچان و مهدی تیموری 
از تربت جام به ترتیب عناوین اول تا سوم 
را کسب کردند.وی ادامه داد: در وزن ۹۶ 
قوچان،  از  علیزاده  مرتضی  نیز  کیلوگرم 
علیرضا قادر آبادی از مشهد و الیاس حسینی 
از تربت جام به ترتیب بر سکوهای اول تا سوم 
ایستادند و در وزن به اضافه ۹۶ کیلوگرم نیز 
بهرام قادرآبادی از مشهد، محمد تیموری از 
تربت جام و علی پرهیزگار از مشهد به ترتیب 
اول تا سوم شدند.یزدی اظهار کرد: به نفرات 
نخست هر وزن ۱۵۰ میلیون ریال اهدا شد، 
نفرات دوم ۱۰۰ میلیون ریال و نفرات سوم نیز 

۵۰ میلیون ریال دریافت کردند.

رقابت 280 چوخه کار در جوین

مراسم قرعه کشی رقابت های لیگ دسته اول 
کشتی آزاد و فرنگی باشگاه های کشور انجام شد 
و 30 تیم حاضر در گروه های مختلف به مصاف 
حریفان می روند. خراسان رضوی نیز همانند سال 
گذشته در رشته آزاد چند نماینده دارد، اما در رشته 
فرنگی هیچ نماینده ای ندارد. مسابقات کشتی 
آزاد از دهه اول خرداد آغاز می شود و 16 تیم حاضر 
در 4 گروه به رقابت می پردازند. گروه ساختمانی 
جاودانی، صنایع غذایی معینی پور و عقاب مشهد به 
عنوان نماینده های استان در این سطح از مسابقات 
هستند که قرار است از آبرو و اعتبار کشتی خراسان 
رضــوی در سطح کشور دفــاع کنند. تیم کشتی 

صنایع غذایی معینی پور در گروه دوم با تیم های تن 
تاک خوی، پاس یگان ویژه تهران و جوانان سورنا 
همگروه است. همچنین تیم عقاب تهران هم در 
کنار تیم های یــاران هادی نــوروزی بابل، هیئت 
کشتی آذربایجان شرقی و خرم گشت افلاک در 
گروه دوم جای گرفتند اما تیم  گروه ساختمانی 
جاودانی در گروه سوم به مصاف تیم های گل گهر 
سیرجان، آکادمی علیرضا حیدری و جوانان ساوه 
می رود.تیم‌های صنایع غذایی معینی ‌پور و گروه 
ساختمانی جاودانی سال گذشته نیز در این سطح 
از مسابقات حضور داشتند که مجوز حضور در لیگ 

برتر را نتوانستند کسب کنند.

رقابت  کشتی گیران در لیگ یک

 شهرستان گلبهار در 35 کیلومتری شهر مقدس 
مشهد، صاحب »خانه بسکتبال« شد. به گزارش 
روابط عمومی هیئت بسکتبال خراسان رضوی، 
خانه بسکتبال گلبهار، عصر جمعه 8اردیبهشت 
در مراسمی با حضور رئیس هیئت بسکتبال 
خراسان رضوی و رضا هاشمی آرا رئیس اداره 
ورزش و جوانان و اعضای شورای شهر گلبهار 
به طور رسمی آغاز به کار کرد. مسعود شهرکی 
رئیس هیئت بسکتبال گلبهار در این مراسم 
ضمن ارائه گزارشی از روند تجهیز و آماده سازی 
سالن خانه بسکتبال این شهرستان، از کمک 
ها و حمایت های مالی هیئت بسکتبال استان 
و اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی و 
مسئولان محلی قدردانی کرد. مجید ولی پور، 
رئیس هیئت بسکتبال خراسان رضوی نیز در 

این مراسم اظهار امیدواری کرد که با ایجاد خانه 
تخصصی بسکتبال در گلبهار و حمایت های اداره 
ورزش و جوانان، شهرداری و حامی محترم هیئت 
بسکتبال گلبهار)مجموعه غذایی آب و آتش و 
قصر بستنی حاج بهرام(، روند توسعه بسکتبال 
در ایــن شهرستان با سرعت و رونــق بیشتری 

همراه شود.

آغاز به کار خانه بسکتبال در گلبهار

قهرمانی  فــوتــوالــی  مسابقات  دوره  نهمین 
خراسان رضوی در سبزوار برگزار شد که در 
پایان شهرستان جوین به قهرمانی دست یافت. 
رئیس هیئت انجمن فوتوالی سبزوار در این باره 
گفت: این دوره از مسابقات فوتوالی با حضور ۹ 
تیم از شهرستان های خراسان رضوی و به مدت 
یک روز برگزار شد که در پایان تیم جوین قهرمان 
شد و درگز عنوان دوم این مسابقات را کسب 

کرد. امین عظیمی فرد افزود: این رقابت ها در 
قالب سه گروه سه تیمی برگزار شد که تیم های 
نخست هر گروه به همراه بهترین تیم دوم این 
گروه ها به مرحله بعدی راه یافتند و در نهایت 
۲ تیم جوین و درگز با شکست حریفان، راهی 
دیدار نهایی شدند. وی گفت: علاوه بر تیم هایی 
از شهرستان های مشهد، درگز و باخرز از هر یک 
از شهرستان های سبزوار، جوین و خوشاب نیز 

۲ تیم در این مسابقات حضور داشتند.
ــام ۲ رشته  ــور ذکــر اســت فوتوالی از ادغ درخ
والیبال و فوتبال ساحلی تشکیل شده است 
که در یک زمین ۹ در ۱۸ متر مربع با یک تور به 
ارتفاع ۲ متر و ۲۰ سانتی متر با حضور ۲ بازیکن 
در هر تیم برگزار می‌شود.بازیکنان باید توپ 
را با استفاده از ضربات پا، سر و سینه و بدون 

استفاده از دست به زمین حریف ارسال کنند.

جوین، قهرمان 
مسابقات فوتوالی

علی ترابی / ثبت نام  از نامزدهای انتخابات 
ریاست هیئت فوتبال خراسان رضــوی از 
دیروز)شنبه( آغاز شد و افرادی که به ظاهر 
استان  فوتبال  به  خدمت  شیفته  و  دلسوز 
هستند، بــرای ثبت نــام ردیــف می شوند تا 
صدارت مهم ترین هیئت ورزشی را بر عهده 
بگیرند. قطعا رقابت امسال انتخابات هیئت 
فوتبال از حساسیت و البته جذابیت زیادی 
بــرخــوردار اســت. خیلی ها که خودشان را 
مدعی ریاست می دانند به صف شده اند تا 
سکانداری رشته ای را بر عهده بگیرند که 
حــال و روز خوشی نــدارد. مدتی اســت که 
برخی مدعیان، رایزنی های خود را به صورت 
نامحسوس در محافل فوتبالی آغاز کرده اند تا 
پیروز این میدان شوند. ریاست هیئت فوتبال 
این قدر دندان گیر است که هر کسی را برای 
ورود به این میدان وسوسه کند. برای همین 
چند سالی است که سیاسیون هم عرصه را بر 

خود خوشایند دیدند که با فوتبال به دنبال 
چهره شدن باشند و با لابی های سیاسی به 
منفعت های خودشان برسند. با نگاهی به 
احوالات گذشته برخی افراد اثبات شده که 
در این کارزار چندان موفق نبوده و بیشتر پله 
ای برای ترقی و دیده شدن آن ها محسوب 

می شده است.
اما آن چه در این بین کم اهمیت و حتی در 
برنامه های نامزدها هم کم رنگ دیده می 
شود، بحث کمک جدی به ارتقای »فوتبال« 
خراسان رضوی است که رشد و توسعه آن 
اصــا بــرای کسی مهم نیست. فقط برای 
بــودن،  ای  کلیشه  و  عریضه  نبودن  خالی 
برنامه هایی را فهرست می کنند که اجرایی 
هم نمی شود و تنها موقع انتخابات بیان 
می شود. لذا فوتبال خراسان رضوی هم 
اکنون درد بزرگی دارد و مدیری لایــق و 
دلسوز از جنس خــودش می خواهد. این 

که اعضای مجمع چرا فردی اصلح و قابل 
قبول را انتخاب نمی کنند جای سوال دارد. 
اگر به احــوالات فوتبال این خطه از کشور 
نگاهی بیندازیم درمی یابیم که اکنون در 
کجای فوتبال کشور ایستاده ایم.آیا مایه 

سرافکندگی نیستیم؟
هم اینک ارتقای جایگاه فوتبال استان در 
اولویت قــرار دارد و باید جزو برنامه های 
حیاتی هر نامزدی باشد. اشکالات و ضعف 
های فراوانی طی سال های گذشته وجود 
داشته که فوتبال خراسان را به درجه ای 
رسانده است که حالا به جان تازه ای نیاز 
دارد. افرادی که وارد هیئت فوتبال استان 
می‌شوند، باید دنبال هویت ‌بخشی به ورزش 
باشند نه این که با ورزش هویت پیدا کنند که 
متاسفانه خیلی از افراد برای بهره ‌برداری از 

فوتبال نامزد می شوند.
اگر نیم نگاهی به ادوار مختلف هیئت فوتبال 

بیندازیم، درمی یابیم برخی افراد فقط با نگاه 
رسیدن به موقعیت اجتماعی و شهرت پا به 
این عرصه گذاشته اند و به دنبال این هستند 
که از ورزش هویت بگیرند نه این که دنبال 

هویت بخشی به ورزش باشند.
در این مبحث خــدای نکرده نمی خواهیم 
کسی را مقصر قلمداد کنیم اما حال و روز 
هم  روز  مثل  همگان  بر  که  استان  فوتبال 
روشن است، اصلا خوشایند نیست. با چند 
تا عکس و بازدید آن هم در مــاه منتهی به 
انتخابات اصلا متحول نمی شود.  فوتبال 
خراسان در مباحث داوری، سامان دهی 
فوتبال پایه، آشتی صنعت با فوتبال، نگاه 
متفاوت به شهرستان ها  و ... نیاز به اصلاح 
دارد. امیدواریم که در این دوره، رئیس جدید 
از قبل مشخص نشده باشد و از طرف اعضای 
مجمع  فردی اصلح انتخاب شود که مناسب 

فوتبال خراسان باشد.

فوتبال جان تازه می خواهد
یادداشت


